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Mardin-Mazıdağı Şenyuva (Şewaşi) köyünde doğdu (1978). İlk ve 

ortaokulu doğduğu bölgede okudu. 1990-1997 yılları arasında böl-

genin çeşitli Medreselerinde Nahiv ve sarf ilimleri başta olmak üzere 

temel İslam Bilimlerinde eğitim görerek icazet aldı. 1995 yılında 

Diyarbakır İmam Hatip Lisesinden mezun oldu. Eylül 1997 yılında 

Diyanet İşleri Başkanlığı Kurumunda İmam-Hatip olarak göreve 

başladı. 2009-2010 yılları arasında Diyanet İşleri Başkanlığı bünye-

sinde altı aylık Tashih-i Hurûf kursunu bitirdi. 2009-2010 yılları 

arasında Şanlıurfa Hafız Kasım Medresesinde Kurrâ Molla Mu-

hammed Ali BAYAR Hoca Efendiden kıraat dersleri aldı. Bu za-

man dilimi içinde hocasından Şâtibiyye Tarîkine göre İmam 

Şatibî’nin Hirzü’l-Emanî adlı eserinden ders alarak yedi kıraatı bitir-

di. Daha sonra yine hocasından İmam Cezerî’nin Durre adlı eserin-

den üç kıraatı da okuyarak bitirdi. Böylece on kıraatı cem tariki 

usulüyle bitirerek hocasından on kıraatte icazet aldı. Ayrıca hocasın-

dan Resm-i Mushaf eğitimi de aldı. 2013-2014 yılları arasında Di-

yarbakır Selahaddini Eyyubi Kur’an Kursunda Kur’an Kursu Öğreti-

ciliği yaptı. 2014 yılında Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden 

mezun oldu. Aynı yıl Diyarbakır Dini Yüksek İhtisas Merkezi bün-

yesinde eğitime başladı. 2015 yılında İhtisas Merkezinden ayrılıp 

Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Kur’ân-ı Kerim Okuma ve 

Kıraat İlmi Anabilim Dalında “Öğretim Görevlisi” olarak göreve 

başladı. 2016 yılında Yüksek Lisans, 2020’de Doktora eğitimini 

kıraat alanında tamamladı. Yayımlanmış çeşitli kitap, makale ve 

bildirileri olup halen Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde Öğre-

tim Üyesi olarak görev yapmaktadır. 
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ÖN SÖZ 

 

 

 

İslâm dininin temel kaynağı Kur’ân-ı Kerim, en son indiri-

len semavî kitaptır. Onun okunuşu ve hükümleri kıyamete 

kadar kesintisiz olarak devam edecektir. Müslümanların inanç 

ve davranışlarını şekillendiren ebedî mucize Kur’ân hakkında 

asırlardır sayısız kitap yazılmıştır. Bizim bu çalışmamız da 

Kur’ân ilimlerinden resm-i Mushaf, tecvid ve kırâat ilimleriyle 

ilgilidir. Bu ilimler İslâm’ın ilk döneminden itibaren ilgi odağı 

olmuş, tabiin döneminde ilk şeklini almaya başlamış ve sonra-

ki dönemlerde sistemleşerek hem yazılı hem sözlü olarak ke-

sintisiz bir şekilde günümüze kadar ulaşmıştır. Bu ilimlerde 

birçok âlim temayüz etmiştir. Bu âlimlerden bazıları eser bıra-

kırken bazılarının ise görüş ve okuyuşları şifahî olarak günü-

müze aktarılmıştır. Son dönem Osmanlı âlimlerinden Molla 

Halîl de bbu ilimlerde eser veren önemli âlimlerden biridir. 

Biz bu çalışmamızda başta onun kırâat ilmiyle ilgili eserleri 

olmak üzere diğer alanlarda yazdığı eserlerini de göz önünde 

bulundurarak Molla Halîl’in resm-i Mushaf, tecvid ve kırâat 

ilimlerine yaklaşımını ele almaya çalıştık. Bu çalışmanın haya-

ta geçirilmesi sürecinde bilgi ve tecrübelerinden faydalandığım 

bütün hocalarıma sonsuz teşekkürlerimi sunarım.  

 

Lokman ŞAN 

Diyarbakır 2023 

 


